

Szubin

Zgodnie z LPR Miasta Szubin monitoring realizacji Programu prowadzą pracownicy Urzędu Miejskiego. Podstawą do jego przeprowadzania są dane uzyskane od podmiotów zaangażowanych w rewitalizację wyznaczonego obszaru Miasta. Częstotliwość pomiaru zależy od kategorii wskaźnika i od poziomu jego pomiaru w strukturze wdrażania. Wskaźniki produktu będą mierzone co najmniej raz na kwartał, wskaźniki rezultatu corocznie lub po zakończeniu projektu. Natomiast pomiar wskaźników oddziaływania odbywać się będzie po zakończeniu projektu w ciągu kolejnych 5 lat.

W 2013 roku rozliczono ostatni projekt w ramach LPR-u. Tym samym zostały zrealizowane wszystkie cele programu. Wskaźniki, które zastosowano do monitoringu obszaru objętego LPR dla obszarów innych niż w zakresie mieszkalnictwa to⁵¹:

- Wskaźnik 1: liczba rodzin korzystających z zasiłków pomocy społecznej na 1000 mieszkańców obszaru
- Wskaźnik 2: liczba młodzieży niekontynuująca nauki na 1000 mieszkańców obszaru
- Wskaźnik 3: liczba zarejestrowanych w ewidencji działalności gospodarczej podmiotów na 1000 mieszkańców
- Wskaźnik 4: obszary zdegradowanej struktury miejskiej definiowany jako %udział w powierzchni przestrzeni publicznych zdegradowanych powierzchni
- Wskaźnik 5: procentowy udział mieszkań bez instalacji techniczno-sanitarnej w ogólnej liczbie mieszkań obszaru

Rok 2013 był kolejnym rokiem ogólnego kryzysu gospodarczego w kraju, który miał również swoje przełożenie na sytuację społeczno-gospodarczą miasta Szubin i tym samym na pogorszenie sytuacji obszaru wsparcia. Zwiększyła się liczba osób korzystających z pomocy społecznej. Niestety dane za ubiegły rok są nieporównywalne z latami poprzednimi, ponieważ w październiku 2012 r. zmieniło się jedno z kryteriów przyznawania zasiłków z pomocy społecznej. Tym samym opieką społeczną zostały objęte rodziny, które do tej pory z tej pomocy nie korzystały. Ogólnie, niekorzystna sytuacja gospodarcza wpłynęła na spadek liczby zarejestrowanych podmiotów gospodarczych na obszarze wsparcia. Jest to bardzo charakterystyczne w okresie kryzysu gospodarczego. Podsumowując, można przyjąć założenie, że sytuacja na obszarze wsparcia pomimo pogorszenia się niektórych wskaźników w stosunku do roku bazowego i poprzedniego okresu sprawozdawczego z punktu widzenia dalszego rozwoju jest korzystniejsza niż przed realizacją programu. Zdecydowanie poprawiła się jakość infrastruktury technicznej, co wpłynęło na jakość życia mieszkańców. Znacznej poprawie uległa również estetyka obszaru i jego atrakcyjność turystyczna.

⁵¹ Sprawozdanie roczne z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Szubin, okres sprawozdawczy 1.01-31.12.2013 r.